ARAGUARI
loge" CONECTADA COM VOCÊ

E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0473/PREF/2024

Araguari, 27 de março de 2024.

Exmo, Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

G DATA: 05/03/2024 - REQUERIMENTO: 716/2024 - OFÍCIO: 742/2024
ASSUNTO: "Solicita à Secretaria Municipal de Educação a cópia do contrato
administrativo, do projeto arquitetônico, do memorial descritivo e da planilha
orçamentária referentes à reforma e ampliação do CMEI Maria da Glória Gonçalves,
localizado no Bairro Miranda. Requer ainda que informe a data da ordem de serviço
e do efetivo início dos trabalhos bem como a previsão para conclusão da obra."
Vereador(es) autoria: DENISE CR!STINA LIMA DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

‘Jcx-- ae.)..ex..e,acio"c/(2./ •

PREFEITURA DE ARAGUARI
AssinaR906~5áREWO~ÃLRERW~MY.fr,oãi599:5ço - Araguari-MG - CEP 38440-001

CódigP791A~- -9af2-gAgángWradearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0360/SME/2024

Araguari, 25 de março de 2024.

Ao Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 25/03/2024 — REQUERIMENTO: 716 /2024 - OFÍCIO:742 /2024

ASSUNTO: Solicita cópia do contrato administrativo, projeto arquitetônico, memorial
descritivo e planilha orçamentária referentes à reforma e ampliação do CMEI Maria da
Glória Gonçalves, bem como data da ordem de serviço e previsão da conclusão.

Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE

Diante do solicitado esclarecemos que toda a documentação solicitada
encontra-se anexa.

Quanto às datas, a Ordem de Serviços foi emitida em 30/01/2024, em nome da
Empresa Constral, com prazo de execução de 04 (quatro) meses, se não houver
contratempos, ou seja 30/05/2024.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANE NERY PEREIRA
Secretária Municipal de Educação Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUA.RI

COR S ONDÊN A RE DA !

E /
Hor " rio:

•

Secretari d Governo

Rua Coronel José Ferreira Alves, 1430 - Centro - Araguari - MG - 38.445-090

Telefone: (34) 3690-3136 - E-mail: secretariamunicipaldeeducacao@gmail.com
Assinado digitalmente por CRISTIANE NERY PEREIRA, Data: 26/03/24 16.13

Código: 4bd5aae7-0cc7-47b9-87f5-fdee56fc91d7

Cl àtri;;;Ntsi;